C:\Users\1\Desktop\Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений.doc

   ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                       ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.11.2021       № 04/07

пгт Опарино

Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений Опаринского муниципального округа

  В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

          1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений Опаринского муниципального округа.  Прилагается.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2022 решение Опаринской

районной Думы от 28.02.2012  № 13/10 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников районных муниципальных учреждений».

          3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Председатель  Думы

Опаринского муниципального округа                                           С.А.Жолобова

Глава Опаринского

муниципального округа                                                                  А.Д.Макаров

__________________________________________________________________

      ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

по финансам и экономике, начальник

финансового управления администрации                                  И.А.Фоминых

района

C:\Users\1\Desktop\Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений.doc

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом социальной

и организационной работы

администрации

Опаринского района                                                                  И.Н.Сенникова

Заведующая юридическим

отделом администрации

Опаринского района                                                                  Е.А.Суслова

Разослать: ДО-2, ПДК по бюджету,  финансовое управление – 2,

администрация района, РУО, информационный  бюллетень, сайт МО,

Консультант плюс

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

район  Кировской области».

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

   Фоминых Ирина Анатольевна
    2-22-34

C:\Users\1\Desktop\Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений.doc

УТВЕРЖДЕНО

                                                    решением

                                                                   Думы Опаринского

                                                                          муниципального округа

                                                            первого созыва

                                                                         от 16.11.2021 № 04/07

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципальных учреждений

Опаринского муниципального округа

Статья 1

Оплата труда работников муниципальных учреждений Опаринского

муниципального округа осуществляется в соответствии с отраслевыми

системами оплаты труда работников муниципальных учреждений (далее -

отраслевые системы оплаты труда).

Статья 2
Отраслевые системы оплаты труда основываются на следующих

принципах:

1) соблюдение государственных гарантий по оплате труда работников,

установленных трудовым законодательством;

2) обеспечение зависимости заработной платы каждого работника от его

квалификации, сложности, количества, качества и условий выполняемой

работы без ограничения ее максимальным размером.

Статья 3
Отраслевые системы оплаты труда устанавливаются коллективными

договорами, соглашениями, локальными правовыми актами в соответствии с

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Кировской области, настоящим Положением и

иными муниципальными правовыми актами Опаринского муниципального

округа и включают в себя оклады (должностные оклады), ставки заработной

платы; выплаты компенсационного характера; выплаты стимулирующего

характера.

Статья 4

Порядок индексации заработной платы работников муниципальных

учреждений Опаринского муниципального округа, перечни видов выплат

компенсационного и стимулирующего характера работникам

муниципальных учреждений Опаринского муниципального округа, порядок

установления заработной платы руководителям муниципальных учреждений

Опаринского муниципального округа, их заместителям и главным

бухгалтерам утверждаются муниципальными правовыми актами

администрации Опаринского муниципального округа.

Администрация Опаринского муниципального округа в пределах своих

полномочий вправе принимать иные муниципальные правовые акты,

регулирующие отношения, связанные с оплатой труда работников

муниципальных учреждений Опаринского муниципального округа.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388711&date=29.10.2021&dst=657&field=134

C:\Users\1\Desktop\Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений.doc

_____________________

	Заместитель главы администрации
	УТВЕРЖДЕНО
	Статья 1
	Статья 2
	Статья 3
	Статья 4